
COMUNE DI CASTELLETTO SOPRA TICINO

Provincia di Novara
C.A.P. 28053 – TEL.0331/971920 FAX 0331/962277

ORIGINALE

AREA:
CULTURA\PUBBL.ISTRUZIONE\SPORT\POL.GIOVAN.\TURISMO

DETERMINAZIONE N. 577 DEL 10-10-2018

OGGETTO:
EROGAZIONE CONTRIBUTO RIONE DORBIE' 2018 COME DA CONVENZIONE DCC
35 DEL 21/06/2018 (ANNO RELAZIONATO 2017)

Responsabile dell'area: Sarasino dott.ssa Simona



Visto il D.Lgs 267/00

Visto il Bilancio di previsione 2018-20, approvato con D.C.C. n. 40 del 19.12.2017

Preso atto del disposto della convenzione in essere tra il Comune di Castelletto Sopra Ticino ed il Rione
Dorbiè, come da Deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 21.06.2010, all’oggetto “Approvazione
convenzione con il Rione Dorbiè”, la quale affida al Rione l’apertura, la chiusura, la manutenzione e la
pubblica fruizione dell’area attrezzata denominata “il campetto” sita in via A. Oldrini”

Dato atto che l’art.. 6, comma 6.2 della suddetta convenzione prevede quanto segue:
“Art. 6 ....6.2 Il Comune di Castelletto Sopra Ticino, preso atto del reale utilizzo dell’area, erogherà ogni
anno al Rione Dorbiè un importo forfettario, definito annualmente in sede di approvazione di bilancio.
Detto stanziamento troverà imputazione in apposito capitolo del bilancio”

Dato atto che la convenzione ha durata di anni 99 dalla sua sottoscrizione e stabilisce (art. 3)
l’erogazione del dovuto contributo a seguito della consegna per parte del Rione della relazione annuale
sulle attività svolte e sulla frequentazione dell’area

Atteso che l’art. 3 di detta convenzione prevede quanto segue:
“3.1 Il comitato si impegna a: …Relazionare annualmente sulle attività svolte e sulla frequentazione
dell’area…”
ed appurato che, con comunicazione prot. 28762 del 08.10.2018, il suddetto Rione ha provveduto alla
consegna della relativa relazione per l’annualità 2017

Dato atto che detto Rione ha fornito i dati relativi alla tracciabilità dei pagamenti (prot. 2031 del
27.01-2015 – IBAN: veneta banca IT52F0503545320239570470909)

Richiamato l’impegno di spesa n. 1678 assunto con determinazione n. 465 del 02/08/2018 al codice di
bilancio 0502104 ex capitolo 3997 piano dei conti 1.03.02.99.999 del bilancio di previsione 2018-20

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione per possibile conflitto di interesse o gravi ragioni di
convenienza, secondo quanto previsto dall’art. 7 del Piano Triennale per la prevenzione della corruzione
e Programma Triennale per la trasparenza e l’integrità – esercizio 2017/2019 approvato con DGC n. 27
del 17.02.14 e modificato con DGC n. 8 del 26.01.2015, con DGC n. 14 del 27.01.2016 e con DGC n. 168
del 21.12.2016 e con D.G.C. n. 09 del 22.01.2018

DETERMINA
Di EROGARE al Rione Dorbiè, quale quota dovuta sulla base della convenzione approvata con1.
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 21.06.2010, la somma di euro 516,00

Di RIFERIRE detto importo all’imp. n. 1678 assunto a tal fine al codice di bilancio 0502104 ex2.
capitolo 3997 piano dei conti 1.03.02.99.999 del bilancio di previsione 2018-20, esercizio 2018 (in
quanto esigibili nell’esercizio 2018)

IL RESPONSABILE DELL’AREA
Dott.ssa Simona Sarasino



Verifica effettuata il __________________

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA
 Laura Platini

___________________________________________________________________

Visto di Regolarita' Contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151
comma 4 D.Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
dott. Patrizio Rossi

Li,
___________________________________________________________________

Visto di compatibilità del piano dei pagamenti ai sensi dell'art. 9, comma 2 del Decreto
Legge 1.7.2009, n. 78.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
dott. Patrizio Rossi

___________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per  giorni consecutivi a
partire dal           . al giorno           .

lì

Reg. Pubbl. n.


